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OO0 ycTaHOBIICHMH KBOTHI pab09HX MECT I TPYHAOYCTPOHCTBA rpakJaH U3 IMCIIa MOJIOJCHKH,
IOTEPSABIIMX WA OCTABIIMXCA JIO AOCTIKEHHA BOCEMHAAIIATHIIETHETO Bo3pacTta 6e3
IIONeYE€HHUs POAUTENICH, ABIAIOMIMXCS BHITyCKHUKAMH OpraHA3auii 00pa30BaHuU, JIHII,
OCBOOOXIEHHBIX W3 MECT JIMINIEHUS CBOOO/IEI, JIMII, COCTOSAIINX Ha yJeTe CIIykObl mpobamuu B
ropoae Ammvarsl Ha 2026 roxg

[TocTraHoBneHne akumarta ropojia AnMartsl OT 5 iekadpst 2025 roga Ne 4/792

B cootBercTBuu ¢ mynkrom 1 cratbu 107 CoumansHoro koaekca Pecy6nuku Kazaxcran,
npuka3oM MuHHCTpa TpyJa U COLMAIbHOM 3a1uThl Hacenenus PecnyOnuku Kazaxcran ot 17
okTs0pst 2023 roma Ne 446 "O6 yrBepxkaeHuu [IpaBuin KBOTUpOBaHUs pabOYUX MECT IS
TPYIOYyCTPOMCTBA TPpaKJaH M3 YUCIA MOJOJEKU, MOTEPABIUIMX WJIM OCTABIIUXCS 0
HACTYIUICHHS] COBEPIICHHOJETUSI 0€3 MOMNEeUYeHUsl pOAUTENEH, SIBISIOMINXCS BbITYCKHUKAMU
opraHmM3anuii o0pa3zoBaHUs, JIMI, OCBOOOXKJAEHHBIX W3 MECT JIUIIECHUS CBOOOIBI, JIHII,
COCTOSIIIIMX Ha yuyeTe ciayk0bl mpodanun”, akumar ropoga Anmatel [IOCTAHOBJISAET:

1. YcraHoBuUTH KBOTHI pabounx Mect Ha 2026 rox:

1) st Tpy1OyCTpOMCTBA IPaK/IaH U3 YUCIIa MOJIOJICKH, TOTEPSABIIUX MU OCTaBIIUXCS JI0
JOCTI)KEHUS BOCEMHAJIIIATUIIETHETO BO3pacTa 0e3 MOMEYEHUs POJUTEINCH, SBIISIONTUXCS
BBIMYCKHUKAMU OpraHu3aluii 00pa3oBaHUs, COIJIACHO NPHUJIOKEHHIO | K HACTOSIIEMY
MMOCTaHOBJICHHUIO;

2) IS TPYAOYCTPOMCTBA JIWII, OCBOOOXKICHHBIX U3 MECT JIMIIIEHUS CBOOO/IbI, COTJIaCHO
MPUJIOKEHUIO 2 K HACTOAIIEMY IMOCTAaHOBIICHUIO;

3) w1 TpyJOYCTPOMCTBA JIMIl, COCTOSIIIMX HAa y4eTe CIY>KObl MpoOainuu, COTIacHO
MPWIOKEHUIO 3 K HACTOSILIEMY TOCTAHOBJICHUIO.
2. KoHTpOJIb 32 UCITOJTHEHUEM HACTOSIIIETO TOCTAHOBJIEHUS BO3JI0KHUTh HA KYPUPYIOLIETO

3aMECCTUTCIIA aKuMa ropoja AMaTsl.
AKHM roposia Aamatbl JI. Catb16aaaer
[Tpunoxenue 1
K MIOCTAaHOBJICHUIO aKMMaTa ropoja
AsnmMartbl

or" " 2025 roga Ne

ITepegens oprarmsanuii ropoaa AJIMaTHL, Ul KOTOPEIX YCTAHABIMBACTCA KBOTa pabOIHX MECT Iist
TPYAOYCTPOHCTBA IpaXaH M3 YHCIIa MOJIOACHKH, IOTEPABIINX MM OCTABIIUXCA IO AOCTIKCHHA
BOCEMHA/IIIATHIIETHETO BO3pacTa 6e3 ImomedeHns poAUTeENeH, ABIIIOMIXCS BHITYCKHAKAMH
opraaw3anwii 06pa3oBaHHs, HAIMIUY BAKAHTHBIX JOJDKHOCTEH M BHITOJHEHMM KBOTHI

CnucouHas Pa3smep KBOTHI OT
YHUCIEHHOCTH CHHCOYHOU

Ne i/t



HanmeHnoBanue COTPYIHUKOB ( YMCIeHHOCTH KommuectBo pabounx
OpraHu3alul YEJIOBEK) coTpytHUKOB (%) MecT (4EII0BEK)

ToBapuniectBo ¢

OTrpaHUYEHHOM
1 OTBETCTBEHHOCThIO " 35 1 1
Kom Asto Kazaxcran
n
ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO "
2 153 1 1
ToproBast KoMIaHus
Meramonuc
Kazaxcran"
ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
3 OTBETCTBEHHOCTRIO " 174 1 1
Kommanust  Atic
Macrep - Avic Kpum"
ToBapumecTso ¢
OTpaHUUYCHHON
4 P , 287 1 2
OTBETCTBEHHOCTBIO
STYNERGY"
ToBapumniectso ¢
OTpaHUUYCHHON
5 P , 425 1 4
OTBETCTBEHHOCTBIO
QAZAQ MAI"
ToBapuniectso ¢
OrpaHHUYCHHOM
6 P . 1688 1 16
OTBETCTBEHHOCTBIO
Food Solutions KZ"
Bcero 6 2762 1% 25

[punoxenne 2

K TTOCTAHOBJICHUIO aKUMaTa ropojia
AnMaTtsl

or" " 2025 roma Ne

ITepegens oprarm3anuii ropoaa AJMaThl, VI KOTOPEIX YCTaHABIIHBACTCA KBOTa pabOoIMX MECT IIst
TPYOyCTPOKCTBA JIHI, 0CBOOOXKIEHHBIX M3 MECT JIMIIEHUA CBOOOIBI

CnucouHas Pa3smep KBOTHI OT
Ne i/ HanmeHoBaHue YUCIEHHOCTH CHHCOYHOU KommuectBo padounx
° /1
OpraHu3alun pabOTHUKOB ( 4McIeHHOCTH MecT (4EJI0BEK)
YEII0OBEK) coTpyaHHUKOB (%)
AKIIMOHEPHOE
obmectBo ¢umman "
1 .59 1 1
DIIEKTPOMOHTaXK

ropozl Anmarbl

ToBapumiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOH



10

11

12

13

OTBETCTBEHHOCTBIO
ABEHTHUHA"

ToBapuniectBo ¢
OTrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBIO
OPUMMU CA"

ToBapuuiectBo ¢
OrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
Orage Trading"

ToBapuuiectBo ¢
OTpaHUYEHHOH
OTBCTCTBCHHOCTBIO
Exclusive
Construction"

ToBapumiecTBo ¢

OTrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
Kepxep"
ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTHIO
LAM Tech"
ToBapuuiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
JIFOKC TEK"
ToBapumiectBo c
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
Alterra Inn"

ToBapumecTBo ¢

OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
JJAMOD/T"
ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO

Py3u Han Acrana"

ToBapuiecTso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
KSC - PLAST"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
ToproBast koMIaHus
Meranonuc
Kazaxcran"

ToBapuimecTso ¢
OrpaHUYEHHOU

"

105

106

111

111

112

113

113

117

125

148

153



14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

OTBETCTBEHHOCTEIO 174
Kommanmnsa "Alic
Macrep-Aiic Kpum"

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
Asia Freight"

190

"

ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO " 245
Koka xoma Anmatel
Bortnepc"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTHIO " 287
STYNERGY™"
ToBapuniectBo ¢
OrpaHUYEHHOU 330
OTBETCTBEHHOCTHIO "
Bbekxep u K"
ToBapumecTso ¢
OrpaHUYEHHOU 420
OTBETCTBEHHOCTHIO "
DIZZY"

ToBapuniectBo ¢
OTrpaHUYEHHOH 475
OTBETCTBEHHOCTHIO "
QAZAQ MAI"
ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCThIO " 430
ANMaTUHCKHH
OpoayKT"

ToBapuuiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOHU
OTBETCTBEHHOCThIO " 442
Smart Solutions
Personal"

ToBapuniectBo ¢
OTrpaHUYEHHOM
p 601

OTBETCTBEHHOCTBIO
AK "TopTin"

ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOH
OTBeTCTBEHHOCThIO " 1040
XnebobapaHOUHBIH
koMmOuHaT Akcai"

ToBapumiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOHU

OTBCTCTBCHHOCTBHIO
Food Solutions KZ"

, 1688

10

16



Bcero

25

7744

1%

70

ITpunoxenue 3

K IMOCTAaHOBJICHUIO aKMMaTa ropojia

oT

n

AnMaTel
2025 roga Ne

ITepegens opranmu3aiuii ropoaa AJIMaThl, UL KOTOPHIX YCTAHABIMBAETCS KBOTa Pab0IMX MECT JUIL
TPYZAOYCTPOHCTBA JIUII, COCTOAIIMX Ha ydeTe mpodarmun

Ne i/

HanmenoBanue
OpraHu3aIuN

ToBapuimecTso ¢
OrpaHUYEHHOU

CnucouHas
YUCIEHHOCTH
pabGoTHHKOB
YEJIOBEK)

OTBETCTBEHHOCTBIO " 35
Kom Asto Kazaxcran

n

ToBapumecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTBHIO
ATPUKC-CTPOI"

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
ABC-JIIcTpoit"

ToBapuiecTso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
un-ka3"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
Eurasia  Motor
Almaty"

ToBapuiecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
VITA Bottlers
KA3AXCTAH"

ToBapumecTso ¢
OTrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTBHIO
GreenHouseGroup"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
Paxar-Tp"

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU

"

"

"

74

103

103

105

113

115

115

Pazmep KBOTHI OT
COHUCOYHOH
YUCICHHOCTH
coTpyaHHUKOB (%)

KommaectBo padounx
MeCT (JeI0BeK)



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

"

OTBETCTBEHHOCTBIO
Tea House"

ToBapumiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOM

OTBETCTBEHHOCTHIO
Interoil-Marketing &
Service Kazakhstan"

"

ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
Subaru  Motor
Almaty"

"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
AnMaTtuHCKas

"

TOPOXHO -
CTPOUTENbHAA
KoMMaHus"

ToBapumecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTBHIO
SBS Cement Trade"

"

ToBapuimecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO "

AJMaTHHCKHN 3aBOJT
DnekTpomuT"

ToBapumecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
PY3U HAH
ACTAHA"

ToBapuimecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
Sinooil"

ToBapuimecTso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
Exclusisve Union"

ToBapumecTso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
Komnanns ECOS"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
Kommnanus B"

ToBapuniectso ¢
OrpaHUYEHHOU

116

117

118

119

119

120

125

126

128

134

136



20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

OTBETCTBEHHOCTBHIO
KazStroy A & G
Company"

ToBapumiectBo ¢

OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
VDA Group"
ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
ARIBA"
ToBapumiecTBo ¢
OTpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
Eurasia ETC"
ToBapumiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
Kazaxcranckas

MMUBHAs KoMITaHus"

ToBapumecTso ¢
OTpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBIO
I'paT-kypbuIBIC"

ToBapuniectBo ¢
OTrpaHUYEHHOH
OTBCTCTBCHHOCTBIO

"

"

DEL VITA-Anmater"

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBCTCTBCHHOCTBIO
CTATYC
Construction"

ToBapuuiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOHU
OTBCTCTBCHHOCTBIO

KSC - PLAST"

ToBapumiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBCTCTBCHHOCTBIO
Kapacaiickuit
MAalIHHOCTPOUTEIHH
bIit 3aBOJT"

ToBapumecTso ¢
OTpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
ToproBasi koMIaHus
Meramonuc
Kazaxcrtan"

ToBapuniectso ¢
OrpaHUYEHHOU

"

"

"

"

137

138

140

140

140

142

144

145

148

149

153



31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

OTBETCTBEHHOCTBHIO
Service Management
K"

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
Temip6eron - 1"

ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
P S I
Kypbutsicrexauka"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
Hyundai  Auto
Almaty"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
JIuGenna Botiepc
Anmatsr"

ToBapumniectso ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
ASIA  BEER
Company"

ToBapuiecTso ¢
OTrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTBHIO
Qazaq Prom Stroy"

ToBapuniectso ¢
OrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTBIO
Qazaq Story Almaty"

ToBapuniectso ¢
OTrpaHUYEHHOU

OTBETCTBEHHOCTBIO
Komnanus OBUC"

ToBapumiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOH

OTBETCTBEHHOCTBIO
Komnanus Aiic
Macrep-Aiic Kpum"

ToBapuniectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
Asia Freight"

ToBapumiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTBIO

"

"

"

"

"

153

154

155

156

159

161

169

172

172

174

190



42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

KomoOwunart 191
CBETOIPO3PAUYHBIX
KOHCTpYKIHi"

ToBapumiectBo ¢

OrpaHUYEHHOUN 210
OTBETCTBEHHOCThIO "
CMDBY Ammatsr"
ToBapuuiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU 218
OTBETCTBEHHOCThIO "
ACIIMK-519"
ToBapumiecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU 273
OTBETCTBEHHOCThIO "
TpauncKom"
ToBapumiecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU 224
OTBETCTBEHHOCThIO "
AutoGlassImport"
ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOM 297
OTBETCTBEHHOCThIO "
DSF Trading Co"

ToBapuuiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO " 228
EC Energy
Qazagstan"

ToBapumiectBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBCTCTBCHHOCTBIO
PAPIRONE"

236

ToBapuuiecTBo ¢
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO " 242
Smart Solutions
Personal"

ToBapumiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCThIO " 245
Koka xoma AnmMaTtel
Bortnepc"

ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOH
OTBE€TCTBCHHOCTBIO
Eypo TazansIk"

247

"

AKUMOHEpHOE
obmrectBo Kommanus 253
"MomnTaxcmenctpoi"

ToBapuimecTso ¢
OrpaHUYEHHOU



54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

OTBETCTBEHHOCTBIO
IMonu Okcmpecc"

ToBapuniectBo ¢
OTrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBIO
STYNERGY"

ToBapuuiectBo ¢
OrpaHUYEHHOH
OTBETCTBEHHOCTHIO
Kazeurotrade"

ToBapuuiectBo ¢
OTpaHUYEHHOH
OTBCTCTBCHHOCTBIO

Macmno-/Ilen FOOD"

ToBapumiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBCTCTBCHHOCTBHIO

"259

287

"

301

"

305

321

dunnan B r. AaTMaThl

"Bazis construction"

ToBapuuiectBo ¢
OTrpaHUYEHHOM
OTBCTCTBCHHOCTBIO
DIZZY"

ToBapuuiecTBo ¢
OTrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
QAZAQ MAI"

ToBapumiectBo c
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO
AnMaTHHCKUHT
IpoayKT"

ToBapuuiecTBo ¢

OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
AK "Toprin"
ToBapumiectBo c
OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTHIO
XnebobapaHOUHBIH

koMOuHaT Axcait"

ToBapumiectBo c

OrpaHUYEHHOU
OTBETCTBEHHOCTBHIO
Arena S"
ToBapuimecTBo ¢
OrpaHUYEHHOM
OTBETCTBEHHOCTBHIO
AAENGINEERING

GROUP"

420

425

"430

601

"1040

, 1179

"1352

10

11

13



ToBapuniectso ¢

66 - 1688 1 16
OTpaHUYCHHOU
OTBETCTBEHHOCTBIO "
Food Solutions KZ"

Bcero 66 16864 1% 145

© 2012. PI'TI ma IIXB «MHCcTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U NTpaBoBoil nHGopMarun PecriyOnuku Kazaxcram»
Munucrepcta roctuimu Pecnyonmku Kazaxcran



