



Об установлении квоты рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до достижения восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации в городе Алматы на 2026 год

Постановление акимата города Алматы от 5 декабря 2025 года № 4/792

В соответствии с пунктом 1 статьи 107 Социального кодекса Республики Казахстан, приказом Министра труда и социальной защиты населения Республики Казахстан от 17 октября 2023 года № 446 "Об утверждении Правил квотирования рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до наступления совершеннолетия без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, лиц, освобожденных из мест лишения свободы, лиц, состоящих на учете службы пробации", акимат города Алматы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить квоты рабочих мест на 2026 год:
 - 1) для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до достижения восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
 - 2) для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы, согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
 - 3) для трудоустройства лиц, состоящих на учете службы пробации, согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего заместителя акима города Алматы.

Аким города Алматы

Д. Сатыбалды

Приложение 1

к постановлению акимата города

Алматы

от "___" ____ 2025 года №___

Перечень организаций города Алматы, для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства граждан из числа молодежи, потерявших или оставшихся до достижения восемнадцатилетнего возраста без попечения родителей, являющихся выпускниками организаций образования, наличии вакантных должностей и выполнении квоты

№ п/п	Списочная численность	Размер квоты от списочной

	Наименование организации	количество сотрудников (человек)	(численности сотрудников (%)	Количество рабочих мест (человек)
1	Товарищество с ограниченной ответственностью "Ком Авто Казахстан"	35	1	1
2	Товарищество с ограниченной ответственностью "Торговая компания Мегаполис Казахстан"	153	1	1
3	Товарищество с ограниченной ответственностью "Компания Айс Мастер - Айс Крим"	174	1	1
4	Товарищество с ограниченной ответственностью "STYNERGY"	287	1	2
5	Товарищество с ограниченной ответственностью "QAZAQ MAI"	425	1	4
6	Товарищество с ограниченной ответственностью "Food Solutions KZ"	1688	1	16
Всего	6	2762	1%	25

Приложение 2

к постановлению акимата города

Алматы

от "___" ____ 2025 года №___

Перечень организаций города Алматы, для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства лиц, освобожденных из мест лишения свободы

№ п/п	Наименование организации	Списочная численность работников (человек)	Размер квоты от списочной численности сотрудников (%)	Количество рабочих мест (человек)
1	Акционерное общество филиал "Электромонтаж" город Алматы	59	1	1
2	Товарищество с ограниченной	99	1	1

	ответственностью "АВЕНТИНА"			
3	Товарищество с ограниченной ответственностью "ОРИМИ СА"	105	1	1
4	Товарищество с ограниченной ответственностью "Orage Trading"	106	1	1
5	Товарищество с ограниченной ответственностью "Exclusive Construction"	111	1	1
6	Товарищество с ограниченной ответственностью "Керхер"	111	1	1
7	Товарищество с ограниченной ответственностью "LAM Tech"	112	1	1
8	Товарищество с ограниченной ответственностью "ЛЮКС ТЕК"	113	1	1
9	Товарищество с ограниченной ответственностью "Alterra Inn"	113	1	1
10	Товарищество с ограниченной ответственностью "ЛАМЭД"	117	1	1
11	Товарищество с ограниченной ответственностью "Рузи нан Астана"	125	1	1
12	Товарищество с ограниченной ответственностью "KSC - PLAST"	148	1	1
13	Товарищество с ограниченной ответственностью "Торговая компания Мегаполис Казахстан"	153	1	1
	Товарищество с ограниченной			

14	ответственностью Компания "Айс Мастер-Айс Крим"	174	1	1
15	Товарищество с ограниченной ответственностью " Asia Freight"	190	1	1
16	Товарищество с ограниченной ответственностью " Кока кола Алматы Боттлерс"	245	1	2
17	Товарищество с ограниченной ответственностью " STYNERGY"	287	1	2
18	Товарищество с ограниченной ответственностью " Беккер и К"	330	1	3
19	Товарищество с ограниченной ответственностью " DIZZY"	420	1	4
20	Товарищество с ограниченной ответственностью " QAZAQ MAI"	425	1	4
21	Товарищество с ограниченной ответственностью " Алматинский продукт"	430	1	4
22	Товарищество с ограниченной ответственностью " Smart Solutions Personal"	442	1	4
23	Товарищество с ограниченной ответственностью АҚ "Тәртіп"	601	1	6
24	Товарищество с ограниченной ответственностью " Хлебобараночный комбинат Аксай"	1040	1	10
25	Товарищество с ограниченной ответственностью " Food Solutions KZ"	1688	1	16

Приложение 3
 к постановлению акимата города
 Алматы
 от "___" __ 2025 года №_____

Перечень организаций города Алматы, для которых устанавливается квота рабочих мест для трудоустройства лиц, состоящих на учете пробации

№ п/п	Наименование организации	Списочная численность работников (человек)	Размер квоты от списочной численности сотрудников (%)	Количество рабочих мест (человек)
1	Товарищество с ограниченной ответственностью "Ком Авто Казахстан"	35	1	1
2	Товарищество с ограниченной ответственностью "АТРИКС-СТРОЙ"	74	1	1
3	Товарищество с ограниченной ответственностью "АБС-ЛДстрой"	103	1	1
4	Товарищество с ограниченной ответственностью "Цин-каз"	103	1	1
5	Товарищество с ограниченной ответственностью "Eurasia Motor Almaty"	105	1	1
6	Товарищество с ограниченной ответственностью "VITA Bottlers КАЗАХСТАН"	113	1	1
7	Товарищество с ограниченной ответственностью "GreenHouseGroup"	115	1	1
8	Товарищество с ограниченной ответственностью "Рахат-Тр"	115	1	1
	Товарищество с ограниченной			

9	ответственностью "Tea House"	116	1	1
10	Товарищество с ограниченной ответственностью "Interoil-Marketing & Service Kazakhstan"	117	1	1
11	Товарищество с ограниченной ответственностью "Subaru Motor Almaty"	118	1	1
12	Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматинская дорожно - строительная компания"	119	1	1
13	Товарищество с ограниченной ответственностью "SBS Cement Trade"	119	1	1
14	Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматинский завод Электрощит"	120	1	1
15	Товарищество с ограниченной ответственностью "РУЗИ НАН АСТАНА"	125	1	1
16	Товарищество с ограниченной ответственностью "Sinooil"	126	1	1
17	Товарищество с ограниченной ответственностью "Exclusisve Union"	128	1	1
18	Товарищество с ограниченной ответственностью "Компания ECOS"	134	1	1
19	Товарищество с ограниченной ответственностью "Компания В"	136	1	1
	Товарищество с ограниченной			

20	ответственностью "KazStroy A & G Company"	137	1	1
21	Товарищество с ограниченной ответственностью "VDA Group"	138	1	1
22	Товарищество с ограниченной ответственностью "ARIBA"	140	1	1
23	Товарищество с ограниченной ответственностью "Eurasia ETC"	140	1	1
24	Товарищество с ограниченной ответственностью "Казахстанская пивная компания"	140	1	1
25	Товарищество с ограниченной ответственностью "Грат-құрылыс"	142	1	1
26	Товарищество с ограниченной ответственностью "DEL VITA-Алматы"	144	1	1
27	Товарищество с ограниченной ответственностью "СТАТУС Construction"	145	1	1
28	Товарищество с ограниченной ответственностью "KSC - PLAST"	148	1	1
29	Товарищество с ограниченной ответственностью "Карасайский машиностроительный завод"	149	1	1
30	Товарищество с ограниченной ответственностью "Торговая компания Мегаполис Казахстан"	153	1	1
	Товарищество с ограниченной			

31	ответственностью "Service Management K"	153	1	1
32	Товарищество с ограниченной ответственностью "Темірбетон - 1"	154	1	1
33	Товарищество с ограниченной ответственностью "P S I Құрылыштехника"	155	1	1
34	Товарищество с ограниченной ответственностью "Hyundai Auto Almaty"	156	1	1
35	Товарищество с ограниченной ответственностью "Либелла Ботлерс Алматы"	159	1	1
36	Товарищество с ограниченной ответственностью "ASIA BEER Company"	161	1	1
37	Товарищество с ограниченной ответственностью "Qazaq Prom Stroy"	169	1	1
38	Товарищество с ограниченной ответственностью "Qazaq Story Almaty"	172	1	1
39	Товарищество с ограниченной ответственностью "Компания ОБИС"	172	1	1
40	Товарищество с ограниченной ответственностью "Компания Айс Мастер-Айс Крим"	174	1	1
41	Товарищество с ограниченной ответственностью "Asia Freight"	190	1	1
	Товарищество с ограниченной ответственностью "			

42	Комбинат светопрозрачных конструкций"	191	1	1	
43	Товарищество с ограниченной ответственностью "СМЭУ Алматы"	210	1	2	
44	Товарищество с ограниченной ответственностью "АСПМК-519"	218	1	2	
45	Товарищество с ограниченной ответственностью "ТрансКом"	223	1	2	
46	Товарищество с ограниченной ответственностью "AutoGlassImport"	224	1	2	
47	Товарищество с ограниченной ответственностью "DSF Trading Co"	227	1	2	
48	Товарищество с ограниченной ответственностью "EC Energy Qazaqstan"	228	1	2	
49	Товарищество с ограниченной ответственностью "PAPIRONE"	236	1	2	
50	Товарищество с ограниченной ответственностью "Smart Solutions Personal"	242	1	2	
51	Товарищество с ограниченной ответственностью "Кока кола Алматы Боттлерс"	245	1	2	
52	Товарищество с ограниченной ответственностью "Евро Тазалык"	247	1	2	
53	Акционерное общество Компания "Монтажспецстрой"	253	1	2	
	Товарищество с ограниченной				

54	ответственностью "Пони Экспресс"	259	1	2
55	Товарищество с ограниченной ответственностью "STYNERGY"	287	1	2
56	Товарищество с ограниченной ответственностью "Kazeurotrade"	301	1	3
57	Товарищество с ограниченной ответственностью "Масло-Дел FOOD"	305	1	3
58	Товарищество с ограниченной ответственностью Филиал в г. Алматы "Bazis construction"	321	1	3
59	Товарищество с ограниченной ответственностью "DIZZY"	420	1	4
60	Товарищество с ограниченной ответственностью "QAZAQ MAI"	425	1	4
61	Товарищество с ограниченной ответственностью "Алматинский продукт"	430	1	4
62	Товарищество с ограниченной ответственностью АҚ "Тәртіп"	601	1	6
63	Товарищество с ограниченной ответственностью "Хлебобараночный комбинат Аксай"	1040	1	10
64	Товарищество с ограниченной ответственностью "Arena S"	1179	1	11
65	Товарищество с ограниченной ответственностью "AAENGINEERING GROUP"	1352	1	13

66	Товарищество с ограниченной ответственностью "Food Solutions KZ"	1688	1	16
Всего	66	16864	1%	145

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан